
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA E AMBIENTE

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 336 / 2019

PROT CORR NOP16046 - 4 - 19/1943 

Oggetto: Codice Opera 16046 - Manutenzione straordinaria connettivo ed aiuole spartitraffico - 
anno 2018 (VP462).  Aggiudicazione definitiva all'impresa  ECOEDILMONT  SRL.  Impegno di 
spesa ed aggiornamento quadro economico per complessivi Euro 161.320,20 (IVA inclusa). 

CUP F95I18001120004

CIG 77242837F9

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  nel  Programma  Triennale  delle  Opere  2018-2020,  approvato  con 
deliberazione consiliare n. 17 dd. 08.05.2018, l’Amministrazione Comunale ha individuato, tra le  
priorità di azione, l’intervento codice opera 16046 - Manutenzione straordinaria connettivo ed 
aiuole spartitraffico - anno 2018 (VP462), stanziando l’importo di Euro 200.000,00 (I.V.A. ed 
oneri compresi) finanziato con urbanizzazioni;

rilevato  che  l'ufficio  tecnico  del  Servizio  Spazi  Aperti,  Verde  Pubblico  e  Strade  ha 
predisposto, nel mese di novembre 2018, il progetto definitivo-esecutivo dell'intervento in parola 
prevedente la spesa di Euro 157.500,00 per lavori piu' Euro 2.400,00 per oneri della sicurezza  
non  soggetti  a  ribasso  per  l'importo  complessivo  di  Euro  200.000,00  ripartito  secondo  il 
seguente quadro economico: 

                         EURO
A) IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA:
A.1  Importo lavori  157.500,00
A.2  Oneri per la sicurezza     2.400,00
TOTALE IMPORTO LAVORI 159.900,00 159.900,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
B.1 IVA 22% di A) 35.178,00
B.2 Fondo progettazione (incentivo LL.PP.) 2%­80%2.558,40

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754725 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  336 / 2019



Pag. 2 / 7

B.3 Fondo innovazione (incentivo LL.PP.) 2%­20%        639,60
B.4 Accantonamento contributo CPT                         300,00
B.5 Imprevisti                                                         1.424,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  40.100,00           40.100,00
TOTALE GENERALE          200.000,00

che, con determinazione dirigenziale n. 3649/2018, è stato disposto di affidare i lavori 
mediante procedura negoziata di  gara ai  sensi dell'art.  36, comma 2, lettera c) del  D. Lgs.  
50/2016, previa richiesta di offerta (R.D.O.) rivolta ad almeno 15 (quindici) operatori economici 
individuati  tra  quelli  presenti  sul  Mepa di  Consip  al  bando LAVORI DI  MANUTENZIONE – 
OPERE SPECIALIZZATE / OS24, con aggiudicazione al massimo ribasso da confrontarsi con il 
prezzo a base di  gara fissato dall'Amministrazione in  Euro  157.500,00 (IVA ed oneri  per  la 
sicurezza esclusi);

dato atto che, aperte in data 19/02/2019 le offerte economiche pervenute sul  portale 
“acquistinretepa.it” e stilata la graduatoria, il Punto Ordinante ha aggiudicato provvisoriamente 
l'appalto di cui trattasi all'impresa ECOEDILMONT SRL, con sede a San Dorligo della Valle – 
Dolina  (TS) in  via  Travnik  15,  C.F.  e  P.IVA  01047330327,  che  ha  presentato  un'offerta 
economica di Euro 125.795,25 (oltre Euro 2.400,00 per oneri della sicurezza non soggetti  a 
ribasso), come da R.D.O n. 2180824;

considerato  che il  quadro  economico di  spesa per  l'intervento  in  oggetto  risulta,  per 
effetto di tale affidamento, così rideterminato:

                         EURO
A) IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA:
A.1  Importo lavori  125.795,25
A.2  Oneri per la sicurezza     2.400,00
TOTALE IMPORTO LAVORI 128.195,25 128.195,25
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
B.1 IVA 22% di A) 28.202,95
B.2 Fondo progettazione (incentivo LL.PP.) 2%­80%2.558,40
B.3 Fondo innovazione (incentivo LL.PP.) 2%­20%        639,60
B.4 Accantonamento contributo CPT                         300,00
B.5 Imprevisti                                                         1.424,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  33.124,95           33.124,95
TOTALE GENERALE          161.320,20

dato atto che il PTO 2018-2020 prevede l'opera in argomento (tema 29906 - sottotema 
16046) finanziata da urbanizzazioni;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (cd. Legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754725 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  336 / 2019



Pag. 3 / 7

rilevato che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: 

nell'anno 2019 per Euro 100.000,00;

nell'anno 2020 per Euro   61.320,20;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2019 - Euro 100.000,00;

anno 2020 - Euro   61.320,20;

atteso che, in applicazione delle disposizioni in materia di “armonizzazione contabile” di  
cui al D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.,  l'importo corrispondente al ribasso di gara pari ad Euro 
38.679,80 (IVA inclusa), viene mantenuto nella prenotazione di spesa nell'esercizio 2019 e potrà 
essere utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento; 

dato  atto  che,  pur  operando  il  Comune  di  Trieste  dal  1°gennaio  2019  in  esercizio 
provvisorio ai sensi dell'art. 163, commi 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.  
Lgs. 126/2014, le  spese in questione non sono suscettibili  di  frazionamento in dodicesimi e 
comunque  sono  indifferibili  in  quanto  indispensabili  per  assicurare  la  conservazione  del 
patrimonio e garantire la sicurezza dei cittadini; 

ritenuto necessario provvedere agli impegni di spesa esecutivi dando atto che la durata 
dell'appalto in parola è fissata in 365 giorni decorrenti dalla data del verbale di consegna dei  
lavori, con la conseguenza che gli stessi verranno eseguiti e contabilizzati nell'esercizio 2019;

considerato pertanto di richiedere al dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale 
ed Economale di apportare le necessarie variazioni di bilancio, fra gli stanziamenti riguardanti il  
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai 
sensi dell'art. 175, comma 5 quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/200 così come modificato dal  
D.Lgs. 126/2014;

dato atto che per l'opera in questione le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento 
di  cui  all'art.  31  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  sono  svolte  dal  Dirigente  dott.  arch.  Andrea  de 
Walderstein;

ritenuto pertanto di  procedere all'aggiudicazione definitiva l'appalto di  cui trattasi  nelle 
more delle verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni 
rese dall’Impresa in sede di gara fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, 
non veritiere o comunque non corrette, si procederà alla pronuncia di decadenza dal presente 
provvedimento di aggiudicazione;

richiamati: 
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754725 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  336 / 2019



Pag. 4 / 7

correttezza amministrativa;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di aggiudicare in via definitiva l'appalto di cui trattasi all’impresa ECOEDILMONT SRL, con 
sede a San Dorligo della Valle – Dolina (TS) in via Travnik 15, C.F. e P.IVA 01047330327, che 
ha presentato un'offerta economica di  Euro 125.795,25 (oltre Euro 2.400,00 per oneri  della 
sicurezza non soggetti a ribasso), come da R.D.O n. 2180824, nelle more delle verifiche sulla 
corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'Impresa in sede di 
gara, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque 
non  corrette,  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  dal  presente  provvedimento  di 
aggiudicazione;

2. di dar corso a tutti i necessari adempimenti al fine di addivenire alla stipula del contratto nei 
termini di cui all'art. 32 del Codice;

3. di aggiornare il quadro economico di spesa dell'intervento così come di seguito specificato:

                         EURO
A) IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA:
A.1  Importo lavori  125.795,25
A.2  Oneri per la sicurezza     2.400,00
TOTALE IMPORTO LAVORI 128.195,25 128.195,25
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
B.1 IVA 22% di A) 28.202,95
B.2 Fondo progettazione (incentivo LL.PP.) 2%­80%2.558,40
B.3 Fondo innovazione (incentivo LL.PP.) 2%­20%        639,60
B.4 Accantonamento contributo CPT                         300,00
B.5 Imprevisti                                                         1.424,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  33.124,95           33.124,95
TOTALE GENERALE          161.320,20

4.  di  dar atto  che,  ai  sensi  del  co.  8 dell'art.  183 del  D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio introdotte dai commi 707 e ss. dell'art. 1 della  
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza  

nell'anno 2019 per Euro 100.000,00;

nell'anno 2020 per Euro   61.320,20;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento e' il seguente: 

anno 2019 - Euro 100.000,00;
Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754725 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  336 / 2019



Pag. 5 / 7

anno 2020 - Euro   61.320,20;

7. di dare atto che, in applicazione delle disposizioni in materia di armonizzazione contabile di 
cui al D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.,  l'importo corrispondente al ribasso di gara pari ad Euro 
38.679,80 (IVA inclusa), viene mantenuto nella prenotazione di spesa nell'esercizio 2019 e potrà 
essere utilizzato mediante adozione di apposito provvedimento; 

8.  di  dare  atto  che  il  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed  Economale 
apporterà, come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità contabile del 
presente provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il 
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai 
sensi  dell'art. 175, comma 5 quater,  lettera b  del D.Lgs. 267/200 così come modificato dal  
D.Lgs. 126/2014;
9. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2019 20190131800 0 16046 Manut. straord. 
connettivo ed aiuole 
spartitraffico. Anno 2018 
(VP462) - FINANZ. 
URBANIZZAZION

5016046
0

61.320,20 - ribasso di gara 

2020 20200049800 0 16046 Manut. straord. 
connettivo ed aiuole 
spartitraffico. Anno 2018 
(VP462) - FINANZ. 
URBANIZZAZION

5016046
0

100.000,0
0

-  

10. di prenotare la spesa complessiva di euro 1.724,00 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 50160
460

16046 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A CONNETTIVO 
ED AIUOLE 
SPARTITRAFFIC
O - ANNO 2018 
(da FPV)

01688  00216 06103 N 300,00 acc.to 
CPT

2019 50160
460

16046 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A CONNETTIVO 
ED AIUOLE 
SPARTITRAFFIC
O - ANNO 2018 
(da FPV)

01688  00216 06103 N 1.424,00 imprevisti

11. di impegnare la spesa complessiva di euro 159.596,20 ai capitoli di seguito elencati :  

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754725 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  336 / 2019



Pag. 6 / 7

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 50160
460

16046 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A CONNETTIVO 
ED AIUOLE 
SPARTITRAFFIC
O - ANNO 2018 
(da FPV)

01688  00216 06103 N 95.078,00 lavori + 
iva

2020 50160
460

16046 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A CONNETTIVO 
ED AIUOLE 
SPARTITRAFFIC
O - ANNO 2018 
(da FPV)

01688  00216 06103 N 61.320,20 lavori + 
iva

2019 50160
460

16046 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A CONNETTIVO 
ED AIUOLE 
SPARTITRAFFIC
O - ANNO 2018 
(da FPV)

01688  00216 06103 N 2.558,40 incentivi

2019 50160
460

16046 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A CONNETTIVO 
ED AIUOLE 
SPARTITRAFFIC
O - ANNO 2018 
(da FPV)

01688  00216 06103 N 639,60 fondo 
innovazio
ne 

11. di dare atto che, pur operando il Comune di Trieste dal 01.01.2019 in esercizio 
provvisorio ai sensi dell'art. 163, commi 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000, così come modificato 
dal D. Lgs. 126/2014, le spese in questione non sono suscettibili di frazionamento in 
dodicesimi in quanto indifferibili al fine di mantenere la conservazione del patrimonio e 
garantire la sicurezza dei cittadini.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. arch. Andrea de Walderstein 

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754725 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  336 / 2019



Pag. 7 / 7

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Andrea de Walderstein Tel: 040 6754725 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Michela De Carli Tel: 0406758007 E-mail: michela.de.carli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  336 / 2019



 Atto n. 336 del 20/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 01/03/2019 17:04:08
IMPRONTA: 164E547B794A7AC3B96D23398329E77437C4B5F700982366EEDE030FC8808558
          37C4B5F700982366EEDE030FC88085580265B72498EC3D03D42FA5EA4E50041F
          0265B72498EC3D03D42FA5EA4E50041FF39444122F2F5CDC74B7E8CDEA895E44
          F39444122F2F5CDC74B7E8CDEA895E443C6147A690ECE87FEEB72E7ECEAD725C



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 336 / 2019

OGGETTO: Codice Opera 16046 - Manutenzione straordinaria connettivo ed aiuole spartitraffico - anno 2018 
(VP462). Aggiudicazione definitiva all'impresa ECOEDILMONT SRL. Impegno di spesa ed aggiornamento quadro 
economico per complessivi Euro 161.320,20 (IVA inclusa). PROT CORR NOP16046 - 4 - 19/1943  

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo

Segn
o

CE V livello D/N

1 91472 Variazione S 2019 20190131800 0 50160460 61.320,20 - 01688  N

2 90656 Variazione S 2020 20200049800 0 50160460 100.000,00 - 01688  N

3 201902
19723

Impegno S 2019   50160460 95.078,00  01688 U.2.02.01.0
9.999

N

4 201902
19725

Impegno S 2019   50160460 2.558,40  01688 U.2.02.01.0
9.999

N

5 201902
19726

Impegno S 2019   50160460 639,60  01688 U.2.02.01.0
9.999

N

6 201902
19724

Impegno S 2020   50160460 61.320,20  01688 U.2.02.01.0
9.999

N

7 201902
19727

Prenotazio
ne

S 2019   50160460 300,00  01688 U.2.02.01.0
9.999

N

8 201902
19728

Prenotazio
ne

S 2019   50160460 1.424,00  01688 U.2.02.01.0
9.999

N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0905U2020109999054-
0000F95I180011200044

  

2 0905U2020109999054-
0000F95I180011200044

  

3 0905U2020109999054-
0000F95I180011200044

1URB lavori + iva

4 0905U2020109999054-
0000F95I180011200044

1URB incentivi

5 0905U2020109999054-
0000F95I180011200044

1URB fondo innovazione 

6 0905U2020109999054- 1URB lavori + iva



.

0000F95I180011200044

7 0905U2020109999054-
0000F95I180011200044

1URB acc.to CPT

8 0905U2020109999054-
0000F95I180011200044

1URB imprevisti

Ai sensi  dell'art.  183, comma 7 del  D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il  VISTO di  regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 
118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento,  si attesta che la copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Allegati: 2 prospetti variazioni 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE
dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 336 del 01/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 05/03/2019 14:03:49
IMPRONTA: 77953E0C7A614052149157F6550496EC1E622A94245ED29F525144339851F895
          1E622A94245ED29F525144339851F895537950E8C168865E0BC2B1AFA0F8697C
          537950E8C168865E0BC2B1AFA0F8697CB852154885FEBE7CDAE5021144F64D3F
          B852154885FEBE7CDAE5021144F64D3FE3EC501C2501DD62C3DBE2158FAD3135



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 811 del 27/02/2019

Accertato

ENTRATE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

48.649.624,30 -5.909.611,122019 38.679,80 -38.679,80 42.740.013,18 0,00 42.740.013,18CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2019 38.679,80 -38.679,80

0,00

48.649.624,30 -5.909.611,12 42.740.013,18 0,00 42.740.013,18CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 100.000,00 0,00 38.679,80 0,00 138.679,80 100.000,00 38.679,80
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggr. 5 Altre spese in conto capitale CP 100.000,00 0,00 0,00 -38.679,80 61.320,20 0,00 61.320,20
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

200.000,00
0,00

0,00
0,00

38.679,80
0,00

-38.679,80
0,00

200.000,00
0,00

100.000,00 100.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

200.000,00
0,00

0,00
0,00

38.679,80
0,00

-38.679,80
0,00

200.000,00
0,00

100.000,00 100.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

200.000,00
0,00

0,00
0,00

38.679,80
0,00

-38.679,80
0,00

200.000,00
0,00

100.000,00 100.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 38.679,80 -38.679,80

0,00

0,00

0,00 0,00

200.000,00 0,00 200.000,00 100.000,00 100.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: TRAMPUSMAS, Data di stampa: 04/03/2019 Pagina 1 di2



COMUNE DI TRIESTE VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

40.441.150,36 1.311.387,432020 0,00 -38.679,80 41.713.857,99 0,00 41.713.857,99CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2020 0,00 -38.679,80

-38.679,80

40.441.150,36 1.311.387,43 41.713.857,99 0,00 41.713.857,99CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2020

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 100.000,00 0,00 0,00 -38.679,80 61.320,20 100.000,00 -38.679,80
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

100.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-38.679,80
0,00

61.320,20
0,00

100.000,00 -38.679,80

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

100.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-38.679,80
0,00

61.320,20
0,00

100.000,00 -38.679,80

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

100.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-38.679,80
0,00

61.320,20
0,00

100.000,00 -38.679,80

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2020 0,00 -38.679,80

-38.679,80

0,00

0,00 0,00

100.000,00 0,00 61.320,20 100.000,00 -38.679,80CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: TRAMPUSMAS, Data di stampa: 04/03/2019 Pagina 2 di2



 Atto n. 336 del 01/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 05/03/2019 14:03:57
IMPRONTA: 612CEE185B62D32D4D9B0D49CED6C390BA388A3FDE03CFC9D99D5B7A3A8BA8EA
          BA388A3FDE03CFC9D99D5B7A3A8BA8EAFD3B2433D170F3DEEE21BE82E1828A9D
          FD3B2433D170F3DEEE21BE82E1828A9D1910A8986F4134A10B137F3DD574521C
          1910A8986F4134A10B137F3DD574521C41951036239D4FD91CDDBB78B4C451D7



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 27/02/2019  n. 811

Rif. Determine DX - 336/19 del 27/02/19

COMUNE DI TRIESTE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 810
ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

2.679.811,57 2.679.811,57residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

3.564.465,16 38.679,80 -38.679,80 3.564.465,16

0,00 0,00

2.706.693,58 2.706.693,58residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

previsioni di cassa

3.572.465,16 38.679,80 -38.679,80 3.572.465,16

0,00 0,00

29.585.823,34 29.585.823,34residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa

48.642.321,54 38.679,80 -38.679,80 48.642.321,54

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa

200.000,00 38.679,80 -38.679,80 200.000,00

0,00 0,00

305.412.964,91 305.412.964,91residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa

708.275.089,94 38.679,80 -38.679,80 708.275.089,94

0,00 0,00

Utente: TRAMPUSMAS, Data di stampa: 04/03/2019 Pagina 1 di4



COMUNE DI TRIESTE

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 810
ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

4.982.378,43 4.982.378,43Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

42.740.013,18 38.679,80 -38.679,80 42.740.013,18Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

257.677.452,30 257.677.452,30residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa

708.275.089,94 38.679,80 -38.679,80 708.275.089,94

0,00 0,00

Utente: TRAMPUSMAS, Data di stampa: 04/03/2019 Pagina 2 di4



COMUNE DI TRIESTE

SPESE 2020

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 810
ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

3.256.022,45 3.256.022,45residui presunti

previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa

411.323,64 -38.679,80 372.643,84

0,00 0,00

3.282.904,46 3.282.904,46residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

previsioni di cassa

419.323,64 -38.679,80 380.643,84

0,00 0,00

30.363.942,48 30.363.942,48residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa

43.629.450,48 -38.679,80 43.590.770,68

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa

100.000,00 -38.679,80 61.320,20

0,00 0,00

326.925.904,03 326.925.904,03residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa

657.471.047,81 -38.679,80 657.432.368,01

0,00 0,00

Utente: TRAMPUSMAS, Data di stampa: 04/03/2019 Pagina 3 di4



COMUNE DI TRIESTE

ENTRATE 2020

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 810
ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

3.411.336,59 3.411.336,59Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

41.752.537,79 -38.679,80 41.713.857,99Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

261.572.664,69 261.572.664,69residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa

657.471.047,81 -38.679,80 657.432.368,01

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: TRAMPUSMAS, Data di stampa: 04/03/2019 Pagina 4 di4



Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato
data: 27/02/2019  n. 811

Rif. Determine DX - 336/19 del 27/02/19

COMUNE DI TRIESTE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE N. 810
ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

151.471,79 -38.679,80 112.791,99fondo pluriennale vincolato      Titolo 2 Spese in conto capitale

151.471,79 -38.679,80 112.791,99fondo pluriennale vincolato   Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

3.792.818,18 -38.679,80 3.754.138,38fondo pluriennale vincolatoTotale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: TRAMPUSMAS, Data di stampa: 04/03/2019 Pagina 1 di1



 Atto n. 336 del 01/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 05/03/2019 14:04:04
IMPRONTA: 50DEFF15F6D78E8CADBCC25390DDF205A740AA414CE075FCF4FBE1A211311564
          A740AA414CE075FCF4FBE1A2113115646D8BBA46BC3718404757C0B34CD68411
          6D8BBA46BC3718404757C0B34CD684113703282D6A84AA4C3E7FFC6FD32F8D94
          3703282D6A84AA4C3E7FFC6FD32F8D94AF55690E3F4BE17EDC5076CDCF179D69



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: Codice Opera 16046 - Manutenzione straordinaria connettivo ed aiuole spartitraffico
-  anno  2018  (VP462). Aggiudicazione  definitiva  all'impresa  ECOEDILMONT  SRL.
Impegno  di  spesa  ed  aggiornamento  quadro  economico  per  complessivi  Euro
161.320,20 (IVA inclusa). PROT CORR NOP16046 - 4 - 19/1943  

Allegati: 
RIEPILOGO_VARIAZIONE_DX_336_2019.pdf
TESORERIA_VARIAZIONE_DX_336_2019.pdf

Determinazione Dirigenziale 

N. 336 / 2019

adottata il 01/03/2019 17:04:09

esecutiva il 05/03/2019 14:04:06

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  12/03/2019  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

26/03/2019.

Addì 12/03/2019


